PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHOQ N°= 8148/2020-001 NAF: 2020 / 005789

O ordenador da despesa, para efeito da execugdoc orgamentédria, determina gque
seja empenhada neste exercicio a importdncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 30/10/2020 Ficha: 000945

Orqao................: 02 - PODER EXECUTIVC

Unidade.....vvvuvvenns o 02,06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentaria: 08.244.0015.210¢6 - MANUT. PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGEWERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso..... ;0 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Sadde/Assist.Sccial
Credor...: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Numero: 525
Endereco.: RUA JOAC BATISTA VELOSO N°: 164 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: Q00 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de RS ... vn. 140,63

Cento e gquarenta reals e sessenta e Lres CenLAVOS. . ittt n ettt tennmmrovonnnarens

Hist.: REFERENTE A REALIZAGCAO DE PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA PARA USUARIA
GILMARA APARECIDA DE PAULA RESIDENTE NO ENDEREGCD RUA SEVERIANO RABELC N@® 59
CC/730.46.7

Licitacdc.: Dispensa Art. 24 2020/2050 Processo N°.: 2020/2775
Data: 30/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.353.B76-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotag¢do orgamentaria o abaixo demonstrado: ;
SALDO ANTERIOR ..: ........... 2.651,08 : VALOR LIQUIDADOC .: ........¢00c.- 140,63
VALOR EMPENHADO .: ............. 140,63 : DESCONTO ........0 ceurevnvrnnonnnn 0,00 //
SALDO ATUAL .....: +uiearerena 2.510,45 : VALCR LIQUIDO ...: ..uvevuvnnnns 140,63
TOTAL EMPENHADC .: ............. 140,63 : SAIDO A LIQUIDAR : ...,...c....... 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ..... e 140,63 M
Data: 30/10/2020 Contador (a) /Contabilista: |

VILMAR OZANAM /BORGES
CRC: MG 49617 / CONTABILISTA

A liguidacac N° 001, no valor R$ ............. X pe
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida cgfA base ng-documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efetivigf

Data: 30/10/2020/Assinatura: /l .

Data p/ Pagto: 30/10f2020

LUCAS DOMINGOQS FERREIRE
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emcs) a importéncia de RS ............. 140,63 ,Cento e guarenta reais e
sessenta € Lres CcentavosS. .. ittt it c sttt annranaaafiee OO 3
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena guitdd@wtado conforme

Data: 30/10/2020 Ord. Pagto:

12,11, 2020 documentc anexo.
Data Identidade/CPE/CGC Assinatura do Credor ocu seu Procurador
_____________ ECU 850
- CH.: pata: 12/ 11/ 2020

Usuiric: Sabrina Leal

R R
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 f B.BRASIL



Foiha: 1

UF: MG %
- Municiplo: PAINS QU
Entidgade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005789 Data: 3011051020
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
“Numero Processo: 0027752020

Data: 30/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002050 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedar: 000525 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 18.786.063/0001- (W= Contato:

Endereco: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 n( Complemento:

CEP: 35582-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pai UF: MG

Telefone: Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDOQO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/IFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. GONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Quiros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fante; 0o Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist Social

NUMERO DO EMPENHO:

Item Cédlgo Descriclo do Material / Servn;o Unidade Quantidade Valor Unitario Vaior Total
00001 001981 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 140 6300 140, 6300
Especificacdo: \ /

Valor Total: ' 140,63 (Cento e quarenta reh{s e sessenta e tres centavos.) -

'REFERENTE A REALIZACAQ DE PAGAMENTO DE FATURA DE (A PARA USTARIA GILVARA ﬁy(RECIDA DE PAULA RESIDENTE
NO ENDEREGO RUA SEVERIANO RABELO N* 58 CC/730.46 24

MARINA MU T RABELO

CKEFE DE GAHINETE SETCR DE COMPRAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/yMG, 30 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de
4gua no valor R$140,63 de Gilmara Aparecida de Paula, residente a Rua Severiano
Rabelo, 59 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para
recebimento do beneficio eventual conforme avaliagiio técnica anexa, sendo assistida
pela Lei Organica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela
Lei n® 12435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei
Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo III — Secfio I “Dos Beneficios Eventuais” -
Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagfio Saide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

BN

Lucas Domingos Ferreira




_ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
% Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
O CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:123
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para; Desenvolvimento Social

Pains, 30/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifa de #agua da usudria,
G.A.P,portadora do CPF 097.049.946-99 , no valor de R$ 140,63,

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios gue se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art22 (Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/20135 - Capitulo III
~ Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes.

Att,

Nel es Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jo&o0 Lourenco Gomide, n.¢ 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS »
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL éﬂiﬂ&
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS

CONCESSAO DE BENEFiCIO EVENTUAL

Nome do usuario: Gilmara Aparecida de Paula
CPF: (97. 049. 946-99

Endereco: Rua Severiano Rabelo, 59, Centro
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usuéria acima possui os requisitos necessdrios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 03 Tarifas de Abastecimento de dgua, de acordo
com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugdio n° 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério.

Pains, 30 de Qutubro de 2020

Fabiafia Ferreira de S4
sic6loga
CRP: 04/40668

ILEL] n;o de, CentCEP: . - Pains — MG
Telefax: {37) 3323-2358



UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005789 / 0001 Data: 30/10/2020 Empenho: 008148 de 3_0!10!2020

Endere¢o: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J. 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax; 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Namero Processo: 002775 / 2020

Data: 3010/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002050 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000525 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato:

Enderego: RUA JOAD BATISTA VELOSQ, 164 Complemento:

CEP: 35582-000  Bairro; CENTRO Cidade: Pains UF: MG

Teiefone: Fax: Email;

Ficha: 00945 : -
Orgio: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid 19 Apl.Salde/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

Item  Codigo Descrigiio do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor T_n_tal
00001 001981 PAGAMENTQC DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,6000 140,6300 140,8300
Especificago:

Valor Total: ntavos.) o

MARINA MU I RABELO
SETOR DE COMPRAS




) , ' 2a, via de
\ ; Servigo Auténomo de Agua ¢ Esgoto 8 r\::umlgg?st)a(S)
‘ - Rua : Jodo Batlsta Veloso 184
i Paing - Minas Gerais
Teltene - ATt 1358 10103010/102020-9
19110/2020
, Usudrio ; PAULO NUNES DA SILVA
Enderego : RUA JUCA DOMINGO, 59 A - SERRARIA,
Dados do Csd. :  COD. LIG.: 030106 MAPA CAD.: D-5.01250 HIDR: A12G077442 ID. ELETRONICO: 6053010@D
Observacio :

Mésizno Nam. guia ” Vencimento Valor

07/2020 030100720207 18/08/2020 R$47 54
08/2020 03010082020-5 1540912020 R$47.08
09/2020 030100920203 1511012020 R$46,01

Obs.: Caso alguma conta acima, J4 tenha sido paga, favor desconsiderar aste documents.
Atenglo: A faita da pagto de sua conta resultard na cobranga de MULTA 6 ACRESCIMOS conforme fegislago
* vigente e na suspensdo do fornectments,

. e e ... GuadoUsubrio
Servigo Auténomo de Agua e Esgoto 2a. via de conta(s)
Rua : JoBo Batista Veloso 164 resumida(s)
NPy 3558 Do s 88
Tolotorn - (AT3328 1330 L 10103010/102020-9
18H10£2020
Usudrio : PAULO NUNES DA SILVA
‘ Enderego: RUA JUCA DOMINGO, 59 A - SERRARIA,
‘ DadosdoCad.:  COD.LIG. 030106 MAPA GAD.: D-5:01260 HIDR: A12G077442 I, ELETRONICO: 6053010@0

82670000001-8 40630444202-2 010220010101 301010202010

LTI

—— , _




Pagina 2 de 6

Pagamento Gonvénio

Num. Pendéncia: 98783

Transaghko: Pagamento Convénlo
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dadoa da Transaclioc

Data de Pagamento: 12111/2020
Valor Nominal: R$0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Vaior de Outras Dedugses: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Nulta: R$ 0,00
Valor de Outros Acrésclimos: R$ 0,00
Valor Totai: R$ 140,63
Data de Vencimento:

Observacéo:

Cédigo de Barras: §2670000001 40630444202 01022001010 30101020201

Agsinadopor: AILTON GERALDO RODRIGUES

about:blank 12/11/2020
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Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 98783

Transacgio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dades da Transacgéo

Data de Pagamento: 12111/2020
Valor Nominal: R$ Q.00
Vator do Desconto; R& 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Totai: R$ 140,683
Data de Vencimento:

Observagio:

Cédigo de Barras: 82670000001 40630444202 01 022001010 30101020201
Assinado por: AILTON GERALDQ RODRIGUES

AMIR OTONI DE QLIVEIRA

about:blank 12/11/2020




